O Prefeito Municipal de Seberi/RS, em conformidade com as Leis 8.666/93 e 10.520/02, torna público que no dia 31/07/2023, às
08:00h será realizado o Pregão Eletrônico nº 22/2023, SRP, para aquisição de móveis de escritório e equipamentos diversos para
todas as secretarias do município de seberi. Informações: https://seberi.atende.net e www.bll.org.br Adilson Adam Balestrin Prefeito
Municipal.

MUNICIPIO DE SETE DE SETEMBRO
Protocolo: 2023000880189

AVISO DE LICITAÇÃO - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 11/2023 RP. Objeto: Aquisição de material hospitalar, material
odontológico, fraldas e embalagens. Recebimento das propostas: até 15/08/2023, às 9h. Início da disputa: 16/08/2023, às 9h.
Participação pelo site: www.pregaobanrisul.com.br . Maiores informações pelo fone (55) 3614-2315 junto ao Setor de Compras ou
no site www.setedesetembro.rs.gov.br Sete de Setembro/RS, 13 de julho de 2023. Marcio Politowski – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARA
Protocolo: 2023000880162

CONTRATO N°100/2023/PROCESSO N°:4355/2023/TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2023/CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
TAQUARA/RS/CONTRATADA:  UFFICIO DELL ARCHI CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, CNPJ sob o n° 21.216.568/0001-
14./OBJETO: Execução de obra do Projeto Avançar no Turismo, que compreende na Criação do Roteiro de Cicloturismo "Caminhos
da Serra Velha", no município de Taquara, contemplando a remoção das pedras, a base e o reassentamento de pedras regulares na
Rua Pinheiro Machado, incluindo material e mão de obra; conforme projeto, aprovado no Convênio FPE nº3 573/2022./VALOR:
Valor total R$ 487.141,30-R$146.142,39 referente à mão de obra e R$340.998,91 referente aos materiais.ASSINATURAS:SIRLEI
TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA/BRERNDA MICKAELLI BISFELD DA SILVA/NIGEL RODRIGUES/DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 11/07/2023

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000880174

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de terra
vermelha (argila), isenta de qualquer resíduo como cascalho, resto de vegetação, madeira ou outros materiais contaminantes, para
atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Taquari/RS, conforme especificações e estimativas de aquisição
constantes no Anexo: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO. Data: 01 de agosto de 2023, às 09h . PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 022/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, visando aquisições futuras de freezer vertical e
horizontal, a fim de atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino do município de Taquari, RS, bem como das
demais secretarias que necessitarem, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL. Data: 02 de agosto de 2022 , às 09h. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023 -
Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de brita (tipo 1, tipo 2, tipo 3 e tipo 4), pó de brita,
rachão, brita graduada e areia (fina, média e grossa) para manutenção dos serviços urbanos e atender as necessidades do
município de Taquari/RS, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO. Data: 02 de agosto de 2023, às 14h. Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua
Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail:
dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO
OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário Mun. Fazenda.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2023000880198

PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA/RS

Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 300010/2023 . Objeto: Fornecimento de materiais de construção, elétrico, hidráulico e
de sinalização viária. Data: 28/07/2023 , às 0 9 h . Íntegra do edital: www.vacaria.rs.gov.br , sessão:
www,portaldecompraspublicas.com.br Info: 054-32316410.

Prefeito Municipal – Amadeu de Almeida Boeira

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2023000880196

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2023

Porto Alegre, Segunda-feira, 17 de Julho de 2023 177Diário Oficial Nº 136

https://seberi.atende.net/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.setedesetembro.rs.gov.br/
http://www.vacaria.rs.gov.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/